quid drest (quos nimirum antea quoque laicos appellabamus) perfecte expient, sanctos denique pascant: idcirco enim communiter et psalmodiae et lectiones sunt.

§ IV. Illud autem: *Quid porro, nunquid etiam non omnino puros*, interrogative legendum, ut inferatur, Omnino, profecto; ait enim: *Quid porro? nunquid etiam hoc sacramentum*, eo modo quo in sacramento synaxeos illos qui non mundi sunt dimittit, et a solis omnino sanctis conspicitur? Utique profecto. Impromiscue autem dixit, ac si diceret: Idcirco dimittit eos qui non sunt mundi, ut more ab iis qui puri sunt celebretur. Haec saepe a nobis dicta sunt adeoque supervacaneum esse arbitror iterum de his verba facere, cum necdum viderimus, quomodo pontifex unguentum sacrum teneat alis obvelatum. Dicimus itaque unguenti compositionem ex fragrantissimis materiis componi, ejus qui participes existunt, pro ratione participationis suavissimo odore relictantur. Jesus itaque divinissimus, ejus nomen unguentum effusum est*, tanquam supernaturaliter fragrans, sui participes divina replet voluptate. Si enim sensibillum perceptio fragrantiarum bene afficit, si modo sonum olfactum obtinemus, eadem utique ratione dicet aliquis, spirituales nostras facultates, animæque judicandi vires, divini odoris suavitatem percipere, modo sint incorruptæ. Hæc itaque unguenti compositio ipsummet insignurabilem nobis in figura exhibet Dominum Christum, suavevolentis fontem, deiformibus animis divinus odorum suavitates afflantem, quibus illæ mentes suaviter affectæ, fragrantia ista spiritali alimonia perfruuntur.

§ V. Dicens vero *mentes*, voce hac universaliter tam de angelis quam de nobis accepta, modo quoquo differentiam assignat, quoniam quidem illis multipliciter infunditur, quod nimirum coelestes istæ virtutes et propinquiores sint, et istiusmodi divinae 228 participationis capaciores; hominibus vero tanquam minus capacibus, ad eorundem captum: id enim est, *Proportione quadam distribuitur*. Ordo autem qui coelestes virtutes valde superat (observa vero quomodo hic seraphim omnibus superiores dicit) in alis duodecim significatur. Verum hic non venio-posses obijcere, non duodecim, sed sex alas tantum singulis Scripturam attribueret, cum nimirum propheta dicit: *Sex alæ uni, et sex alæ uni*†, duosque conjunctos nominet. Supremus igitur ille ordo sanctorum seraphim, qui prope Deum collocatus est, incessanter illud divinae laudis canicum proclamat. Explicans vero quid sit ἀσίγητον, subdit: Quoniam divina cognitio indefatigabilis est, et divinum amorem habet indeficientem, omnique malitia et oblivione superior existit, ita ut præ malitia nunquam sponte sileat, neque per oblivionem inverte. Recte autem cognitioni scientiam subjunxit: nam accurata cujushbet rei cognitio scientiam ejus gignit.